
 2024年9⽉吉⽇ 

 会員各位 
 ⼀般社団法⼈福島県⾔語聴覚⼠会 

 会⻑ 阿久津由紀⼦ 
 地域包括ケア委員会 委員⻑ 佐藤 伊久⽣ 

 助⾔者ステップアップ研修開催のお知らせ 

 拝啓 

  秋晴の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  さて、この度、助⾔者ステップアップ研修を下記の通り開催いたします。尚、この研修は、  地域ケ 
 ア会議への参加資格をお持ちの⽅向けの研修  です。 
  本来、地域課題を挙げたりその解決策を提案することは⾃⽴⽀援型地域ケア会議の⽬的の1つに 
 なっていますが、どの職種もそこまで助⾔が⾄らないのが現状です。そこで今回は、「  地域課題って 
 どうやって⾒つけたらよい？  」「  他の助⾔者は、どんな地域課題を挙げている？  」といった悩みを解 
 決する研修としました。今回は、3名の助⾔者（地域包括ケア委員）が登壇し、実際に助⾔した地域 
 課題やその解決策について講義をした後、グループワークを予定しています。 
  今回の研修を経て、地域課題に気がつける視点を増やしていただければと考えております。多数の 
 ご参加をお待ちしております。 

 敬具 

 記 

 開催⽇時 
  2024年  10⽉18⽇  （  ⾦  ）  18：30〜20：00 
 開催⽅法 
  zoomミーティング 
 申込資格 
  1）⽇本⾔語聴覚⼠協会会員であること（  年会費の未納がない  ） 
  2）福島県⾔語聴覚⼠会会員であること（  年会費の未納がない  ） 
  3）地域包括ケア⼈材育成プログラムの  初期研修と導⼊研修の地域ケアコースを修了  していること 
 申し込み⽅法 
 右記のQRコードか下記のURLからお申し込みください。 
 https://forms.gle/2ArH3gLqzhMExaZLA 

 以上 

https://forms.gle/2ArH3gLqzhMExaZLA

